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مقدمه:
طرح اشتغال پایدار روستایی و عشایری یکی از مهمترین برنامه های بانک توسعه تعاون است 

که از آغاز تاکنون همواره با جدیت از سوی این بانک پیگیری شده است. 
پرداخت تسهیلات در این طرح که از دی ماه 96 و همزمان با نخستین تخصیص منابع از سوی 
صندوق توســعه ملی آغاز شده است، هم اکنون و در آستانه ورود به سومین سال متوالی از 
ســوی بانک توسعه تعاون در حال تکمیل است. بانک توسعه تعاون به عنوان بانک عامل در 
اجرای طرح اشتغال پایدار روستایی و عشایری، موفق به اخذ مرحله پنجم از بودجه تخصیصی 
از سوی صندوق توسعه ملی شده است که با احتساب 15000 میلیارد ریال بودجه تخصیصی 
و تکلیفی در مرحله پنجم ، جمعاً مبلغ کل پرداخت تســهیلات پرداختی در این طرح ملی، 
به 40 هزار میلیارد ریال خواهد رسید. گفتنی است طرح های بزرگ و موثری با پرداخت این 
تسهیلات از سوی بانک توسعه تعاون به بهره برداری رسیده است که علاوه بر بهبود کیفیت 
زندگی و معیشــت در روستاهای سراسر کشور، منجر به ایجاد حدود 48هزار شغل جدید و 

تثبیت و احیای مشاغل فراوان دیگری به صورت مستقیم یا غیر مستقیم شده است.
در این گزارش تلاش شده تا ضمن ارائه توضیحات و مروری بر دستاوردهای موثر بانک توسعه 
تعاون در این طرح بزرگ ملی، به معرفی بیشــتر پروژه های انجام شــده و نیز نمونه هایی 
از طرح های اقتصادی تامین مالی شــده برای آشنایی بیشــتر با دامنه اثرات و کارکردهای 

اقتصادی آن ها پرداخته شود.
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 معرفی
استان هرمزگان، جنوبی ترین استان ایران، در ساحل خليج فارس و دریای عمان با جمعيت یک ميليون 578 هزار 
و 183 نفر و مساحتی حدود 68 هزار و 476 کيلومترمربع قرار دارد. این استان از شمال و شمال شرقی با استان 
کرمان، از شمال غربی و غرب با استان های فارس و بوشهر و از شرق با استان سيستان و بلوچستان همسایه بوده 
و جنوب آن را آب های گرم خليج فارس و دریای عمان به صورت نواری به طول تقریبی 900 کيلومتر در برگرفته 

است. مرکز استان هرمزگان، بندرعباس است و 13 شهرستان، 38 شهر، 38 بخش و 1277 روستا دارد.

 ظرفیت های اقتصادی در بخش کشاورزی 
هرمزگان دارای 160 هزار هکتار سطح زیر کشت محصولات زراعی و باغی است. توليدات خارج از فصل و تنوع 
کشت محصولات مختلف کشاورزی، همچنين بهره گيری از ظرفيت های صيادی و فرآورده های شيلاتی مهم ترین 
مزیت های بخش کشاورزی و شيلات استان هستند. هرمزگان قطب توليد مرکبات، نخيلات، صيفی جات و انواع 
ماهيان خوراکی و ميگو در کشور محسوب می شود و یکی از بی نظيرترین گونه خرمای جهان که پيارم نام دارد 
در منطقه حاجی آباد هرمزگان به ثمر می نشــيند. ظرفيت های کشاورزی، دامداری و شيلات در تمامی گستره 
استان وجود دارد به طوری که شهرستان رودان، قطب توليد مرکبات )ليموترش و پرتقال( استان است، بيش از 
70 درصد مردم شهرســتان ســيریک به کار پرورش شتر مشغول هستند و با داشتن بيش از 5 هزار نفر شتر با 
هزار نفر بهره بردار جزو یکی از شهرستان های بااهميت و مهم صنعت توسعه شترداری کشور است. نزدیک به 40 
درصد ماهی و ميگوی کشــور در هرمزگان صيد می شود و بالغ بر 90 درصد محصولات شيلاتی کشور از استان 
هرمزگان صادر می شود. بخش کشاورزی استان 14 درصد و شيلات 15 درصد ارزش افزوده توليد کرده است. در 
سال 94، سطح زیر کشت گلخانه ای در استان 127.3 هکتار بوده است )رتبه 14 کشور( و 27432 تن )رتبه 8 

کشور( محصولات گلخانه ای در این استان توليدشده است. 
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 ظرفیت های بخش صنعت و معدن
وجــود 909 واحد صنعتــی بزرگ و کوچک، 207 معدن فعال، دسترســی به آب های 
آزاد، مناطق ویژه، کارخانه های ســيمان، آلومينيوم، فولاد و وجود بندر شهيد رجایی و 
شهيد باهنر از ظرفيت ها و پتانسيل های صنایع و معادن هرمزگان است. بيشتر محصول 
توليــدی واحدهای اســتان صادراتی بوده و عمده این محصــولات قابليت صادرات به 
کشــورهای آفریقایی، امارات متحده عربی و هند دارد. این اســتان رتبه اول توليد قير 
را در کشــور داراست و نزدیک به 60 درصد قير کشور را توليد می کند. استان هرمزگان 
همچنين ظرفيت ســرمایه گذاری بالایی در زمينه فولاد، آلومينيوم، نفت و گاز و صنایع 
فراســاحلی دارد. در بندرعباس صنایع مهمی همچون فولاد، آلومينيوم، کشتی سازی و 

پالایشگاه ایجادشده است که مستعد اشتغال آفرینی و جذب سرمایه هستند.

 ظرفیت های بخش شیلات
هرمزگان اســتانی شيلاتی اســت و 50 درصد از جمعيت استان با پرداختن به امور 
شيلات و آبزی کماکان در روستاها مانده اند و این نشان از ظرفيت های صيادی این 
استان دارد. بنا بر آمار مدیرکل شيلات هرمزگان، این استان با برخورداری از هزار و 
400 کيلومتر مرز ساحلی با بيش از چهار هزار و 400 فروند شناور صيادی و بالغ بر 
29 هزار نفر صياد نقش کليدی در صيد و صيادی کشــور دارد. هرمزگان با بيش از 
220 هزار تن صيد سالانه، به تنهایی 36 درصد صيد کشور را در اختيار دارد و دارای 
بالاترین ميزان صيد در آب های آزاد کشور است. هرمزگان با برخورداری از 22 بندر 
صيادی و صيد بالغ بر 92 درصد ماهيان ســطح زی ریز کشور در این دو شاخص نيز 
رتبه اول و رتبه دوم توليد ميگوی پرورشی کشور را دارد. بنا بر آمار قائم مقام رئيس 
سازمان شــيلات ایران و مجری طرح ماهی در قفس سازمان شيلات ایران موافقت 
اصولی 250 هزار تن پرورش ماهی در قفس در کشور صادرشده است و هرمزگان با 
داشــتن سهمی حدود 90 هزار تن محور اصلی پرورش ماهی در قفس کشور است. 
ارقامی که ارائه شدند نشان دهنده اهميت نقش صيادی و شيلات در استان هرمزگان 



7 کارنامه عملکرد استان هرمزگان  در اعطای تسهیلات اشتغال روستایی و عشایری

اشتغال جدیدمبلغ )میلیون ریال(تعدادهرمزگان

535905.9682.301طرح های معرفی شده به بانک

53214719210طرح های در دست بررسی

4826755012.091طرح های مصوب شده در بانک

4826755012.091طرح های منعقد شده

4826755012.091طرح های پرداخت شده

و زندگی مردمان این استان و نقش مهم استان در زمينه توليدات شيلاتی کشور است به گونه ای که می توان از هرمزگان به عنوان قطب شيلات کشور یادکرد.

 توریسم و گردشگري
استان ساحلی هرمزگان به واسطه دارا بودن جاذبه های اقتصادی، طبيعی و فرهنگی شاهد حضور خيل عظيمی از گردشگران و مسافران است. این استان هم دارای جاذبه های 
طبيعی مانند جزایر گوناگون، دریا و ســاحل اســت و هم از مناطق کویری برخوردار اســت و به لحاظ تاریخی نيز دارای مناطق دیدنی زیادی است. به لحاظ آب وهوایی در 
دورانی که تقریباً اکثریت نقاط ایران فصل سردی را تجربه می کنند، این استان دارای هوای بهاری است. مجموع این عوامل سبب شده تا هرمزگان دارای ظرفيت بالایی برای 
گردشــگری باشــد به گونه ای که در اغلب سال ها سومين مقصد گردشگران نوروزی بوده است و ميليون ها نفر از بندرها هرمزگان جابه جا می شوند. این جابه جایی از بندرها 
اســتان به مقصدهای جزایر قشــم کيش، لارک، هنگام، هرمز و مناطق گردشگری دریایی است. استان هرمزگان علاوه بر جاذبه های طبيعی و تاریخی دارای پتانسيل های 

قابل توجهی در بخش صنایع دستی است به گونه ای که در این استان 42 رشته صنایع دستی و 65 هزار هنرمند مشغول به فعاليت هستند.
 

 ایجاد رونق اقتصادی و اشتغال موثر در استان هرمزگان با تسهیلات بانک توسعه تعاون در قالب طرح اشتغال پایدار روستایی و عشایری
از محل طرح تسهيلات اشتغال پایدار روستایی و عشایری از ابتدای طرح تا پایان شهریور 1399 بيش از 535 طرح به مبلغ 905.968 ميليون ریال به شعب بانک توسعه 
تعاون در استان هرمزگان معرفی شده که از این ميان با تصویب  482طرح  به ارزش 675501 ميليون ریال، مجموعا تا پایان شهریور99 بر اساس اطلاعات سامانه کارا  482 

طرح بالغ بر 675.501 ميليون ریال تسهيلات خود را در قالب تسهيلات ثابت یا سرمایه در گردش از بانک توسعه تعاون دریافت کرده اند.
گفتنی است تسهيلات پرداختی بانک توسعه تعاون در قالب طرح اشتغال پایدار روستایی و عشایری از ابتدا تا پایان شهریور 99 منجر به ایجاد بيش از 2.091 اشتغال جدید 

در استان هرمزگان شده است.
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ت معاینه فنی خودرو
خدما
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ایوب صادقیگيرنده تسهيلات

قشمشهرستان محل اجرای طرح

مرزیمنطقه اجرای طرح

قشم درگهانمحل اجرای طرح

خدماتبخش اقتصادی

میزان سرمایه گذاری طرح )میلیون ریال(

 216.700 ميليون ریالميزان سرمایه گذاری طرح

20000ميزان سرمایه گذاری سهم بانک

196700ميزان سرمایه گذاری سهم متقاضی

20000ميزان تسهيلات پرداختی )ميليون ریال(

مشارکتنوع تسهيلات

 خدمات فنی و معاینه خودروموضوع تسهيلات اعطایی

1399/09/01تاریخ بهره برداری

ظرفيت طرح

39ميزان اشتغال زایی

 خدمات خودرویمزیت های طرح

رو
ود

ی خ
فن

ه 
این

مع
ت 

دما
خ



کارنامه عملکرد استان هرمزگان  در اعطای تسهیلات اشتغال روستایی و عشایری 10

سعه و فرآوری آهن تنگه زاغ
تو
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توسعه و فرآوری آهن تنگه زاغگيرنده تسهيلات

حاجی آبادشهرستان محل اجرای طرح

غيرمرزیمنطقه اجرای طرح

حاجی آباد، تنگه زاغمحل اجرای طرح

صنعت و معدنبخش اقتصادی

میزان سرمایه گذاری طرح )میلیون ریال(

187.800 ميليون ریالميزان سرمایه گذاری طرح

150000ميزان سرمایه گذاری سهم بانک

37800ميزان سرمایه گذاری سهم متقاضی

150000ميزان تسهيلات پرداختی )ميليون ریال(

 مشارکتنوع تسهيلات

 ساخت کارخانه سنگ آهنموضوع تسهيلات اعطایی

در حال ساختتاریخ بهره برداری

توليد40000 تن  آهن ظرفيت طرح

134ميزان اشتغال زایی

 اشتغال روستایی مزیت های طرح
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شرکت تعاونی زرین بال بستکگيرنده تسهيلات

بستکشهرستان محل اجرای طرح

غيرمرزیمنطقه اجرای طرح

بستک روستای کوخردمحل اجرای طرح

کشاورزیبخش اقتصادی

میزان سرمایه گذاری طرح )میلیون ریال(

52.000 ميليون ریالميزان سرمایه گذاری طرح

40000ميزان سرمایه گذاری سهم بانک

12000ميزان سرمایه گذاری سهم متقاضی

40000ميزان تسهيلات پرداختی )ميليون ریال(

 مشارکتنوع تسهيلات

کشتارگاه دام و طيورموضوع تسهيلات اعطایی

توسعه ایتاریخ بهره برداری

130تن ظرفيت طرح

35ميزان اشتغال زایی

توسعه کشتارگاهمزیت های طرح
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ت رفاهی مهدی زارع
خدما
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خدمات رفاهی مهدی زارعگيرنده تسهيلات

مينابشهرستان محل اجرای طرح

غيرمرزیمنطقه اجرای طرح

جاده ميناب به جاسکمحل اجرای طرح

خدماتبخش اقتصادی

میزان سرمایه گذاری طرح )میلیون ریال(

85034 ميليون ریالميزان سرمایه گذاری طرح

26800ميزان سرمایه گذاری سهم بانک

65034 ميزان سرمایه گذاری سهم متقاضی

26800ميزان تسهيلات پرداختی )ميليون ریال(

 مشارکتنوع تسهيلات

 خدمات رفاهی بين راهی موضوع تسهيلات اعطایی

اتمام پروژه در مرحله اخذ مجوز  سوختتاریخ بهره برداری

-ظرفيت طرح

37ميزان اشتغال زایی

 جایگاه سوخت و خدمات رفاهی مسافرمزیت های طرح
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سعه و فرآوری آهن تنگه زاغ
تو
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 شرکت پارس هژیر مينابگيرنده تسهيلات

 ميناب  جاده تيابشهرستان محل اجرای طرح

مينابمنطقه اجرای طرح

مينابمحل اجرای طرح

صنعتبخش اقتصادی

میزان سرمایه گذاری طرح )میلیون ریال(

6370 ميليون ریالميزان سرمایه گذاری طرح

5170ميزان سرمایه گذاری سهم بانک

1210ميزان سرمایه گذاری سهم متقاضی

5170ميزان تسهيلات پرداختی )ميليون ریال(

 مشارکتنوع تسهيلات

 خرید ماشين الاتموضوع تسهيلات اعطایی

1399/03/01تاریخ بهره برداری

20000 ليتر سرکهظرفيت طرح

16ميزان اشتغال زایی

 اشتغال روستایی و عشایریمزیت های طرح
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